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 Jednak zostanie po mnie ta siła fatalna,  

 Co mnie żywemu na nic... tylko czoło zdobi;  

 Lecz po śmierci was będzie gniotła niewidzialna,  

 Aż was, zjadacze chleba - w aniołów przerobi.  

      [„Testament mój” J. Słowacki]  
  

 Człowiek jest istotą grzeszną. Oznacza to, że ma on po grzechu pierworodnym wrodzoną skłonność do świadomego 
przekroczenia konkretnych norm moralnych i religijnych. Grzech utożsamiany bywa po wielekroć z czynieniem zła, czyli z 
pewną aktywną postawą nieznajdującą akceptacji w oczach prawa. Rzadziej kojarzymy grzech z brakiem działania, czyli z 
postawą pasywną, z zaniechaniem. Już Starożytni mędrcy mawiali: „Nihil agendo homines male agere discunt”, czyli „Nic nie 
robiąc, ludzie uczą się czynić źle”.  
 Lenistwo tak na płaszczyźnie fizycznej, jak i duchowej czy emocjonalnej jest grzechem ciężkim. Często lekceważymy je, 
bo czyż może być ono traktowane na równi z pychą, gniewem czy nieczystością? Otóż może i nawet powinno. 
  Chrześcijańska moralność postrzega bowiem człowieka w bardzo szerokiej perspektywie, w której lenistwo zarówno 
duchowe, jak i fizyczne obdziera go z istoty jego człowieczeństwa. Człowiek jest w oczach naszej religii przede wszystkim istotą 
miłującą. Bóg nakazał mu miłować siebie - swego Pana i Stwórcę, ale także i bliźniego. Stworzył on człowieka jako istotę 
społeczną, egzystującą w pewnej grupie i na korzyść tej grupy działającą. Zaniechanie działania na rzecz dobra bliźnich jest więc 
wykroczeniem przeciw największemu z przykazań - przykazaniu miłości. Jest grzechem. 
 Staliśmy się leniwi. Chodzimy do pracy – to prawda, ale pracujemy, bo musimy. Praca społeczna często postrzegana jest 
jako czyste frajerstwo. Jakże rzadko widzimy w niej modlitwę i wypełnienia przykazania miłości… Mówimy – jestem zmęczony, 
muszę odpocząć. Słabością ciała usprawiedliwiamy słabość ducha. 
 Lenistwo fizyczne i lenistwo duchowe, owo osobliwe zleniwienie ducha, o którym tak pięknie w swej filozofii 
geznezjańskiej pisał mistrz Słowacki, jest plagą współczesności.  
 Lenistwo jest niebezpieczne, bo prowadzi do zobojętnienia.  To prawda, że nie każdego stać na maksymalizm fizyczny, 
ale po stokroć gorsze od lenistwa fizycznego jest zobojętnienie duchowe i emocjonalne. Brak maksymalizmu w tych sferach 
życia prowadzi do zobojętnienia uczuciowego, do zgody na bylejakość, przeciętność. Ile razy nie chce nam się powiedzieć 
”Kocham cię”, w taki czy inny sposób. Tu zaniechanie jest grzechem. Każdy związek- związek z Bogiem, z drugim człowiekiem, 
ze wspólnotą i wreszcie z Ojczyzną, wymaga od nas pracy i wysiłku. Wymaga postawy aktywnej. Zaangażowania duchowego, 
emocjonalnego, często fizycznego.  Wymaga miłości. Gdy coś staje się naszą pasją , a nie tylko obowiązkiem, staje się 
przyjemnością. Wystarczy tylko pokochać… 
 Najgorszą formą zaniedbania jest zobojętnienie. Taka postawa daje wolną rękę Złu. Orwell słusznie powiedział: ”aby 
zwyciężyło zło, wystarczy obojętność dobrych ludzi”.  
 Obojętność wobec zła, przymykanie na nie oczu i pobłażliwość, czyni nas jego uczestnikami i ofiarami. Ze złem trzeba 
walczyć. Chrześcijaństwo jest religią miłości. Bezsprzecznie, ale fakt ten nie usprawiedliwia w niczym bierności wobec zła.  
 Chrystus wyganiał kupców ze świątyni , piętnował obłudę i fałsz. Ofiarę złożył nie z nas lecz z siebie samego, w imię 
naszej wolności. 
 Naiwna i toksyczna filozofia życia, przyzwolenie na zło, o ile nie dotyka nas ono bezpośrednio, jest najkrótszą drogą do 
znudzenia, rozczarowania, zobojętnienia i bezmyślności. Bł. Matka Teresa z Kalkuty powiedziała: „największym złem jest brak 
wrażliwości i miłości bliźniego oraz przerażająca obojętność” . Obojętność wobec samego siebie, której następstwem jest 
obojętność wobec innych ludzi. 
 Dla pokonania lenistwa i zobojętnienia nie zawsze wystarczą zwykła pracowitość czy poczucie obowiązku, choć to 
ważne cnoty. Warto raz jeszcze powtórzyć, że jedynym  lekarstwem na lenistwo jest miłość. Silna, świadoma swej wartości 
miłość.  Człowiek staje się mocny, kiedy wie, że jest kochany. Przez Boga i przez ludzi. Człowiek jest w stanie pokonać 
zniechęcenie, kiedy to, co robi, robi z miłości. Każda prawdziwa miłość jest wymagająca. Człowiek rośnie bardziej przez 
pokonywanie trudności niż przez to, co łatwe, lekkie i przyjemne. 

[tekst własny p. Magdaleny Ions - Prezes Parafii w Leeds] 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



NIEDZIELA, 30 WRZEŚNIA; 26 ZWYKŁA; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziekowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                               Błogosławieństwo i dar zdrowia dla dzieci i wnuków - dar intencji od rodziców  
                               pp. Marii i Józefa Filarowskich w dniu Ich Złotych Godów Małżeńskich  
         11:00 – Za śp. męża + Stanisława Lesiak w 10. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               żony Janiny z dziećmi i Ich rodzinami 

Leeds      19:00 – Za śp. męża + Michała Solak z okazji imienin i 70. rocznicy urodzin, oraz za Jego 

                              rodziców + Michała i + Zofię Solak, oraz rodziców + Jana i + Teklę Zemburów - 
                              dar intencji od żony Zofii z dziećmi  
 
PONIEDZIAŁEK, 1 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dK; 
 10:00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa i Annę 
                               oraz ++ rodzeństwo z obojga stron - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
WTOREK, 2 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów; 
 10:00 – Za śp. sąsiadkę + Marię Haręźlak - dar intencji od Jadwigi 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
ŚRODA, 3 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. + Helenę Bentkowską - dar intencji od Koła Żywego Rózańca 
CZWARTEK, 4 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. siostrę + Leokadię Stanisławską - dar intencji od brata Tadeusza  
PIĄTEK, 5 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej;  
 10:00 – Za śp. + Helenę Bentkowską - dar intencji od pp. J.M. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
SOBOTA, 6 PAŹDZIENIKA 2012; Wspomnienie św. Brunona; 

    8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      
   13:00 – CHRZEST - Eliza Anna BRZEZICKA                       
   13:00 – CHRZEST - Anna KOCIOBSKA 

  14:00 – CHRZEST - 
   14:00 – CHRZEST - 
  15:00 – CHRZEST - Natasza Magdalena JOŃCZYK 
  15:00 – CHRZEST - Liliana Tsvetomirva SHALAMANDOVA 
  16:00 – ŚLUB RZYMSKI - Łukasz Puciński & Magdalena Kupczyk      

            XXVII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

   18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
   18:30 – Za śp. + Krystynę Gierszewską - dar int. - from Catherine Avery & Friends  
 

NIEDZIELA, 7 PAŹDZIERNIKA; 27 ZWYKŁA - POCZĄTEK 67 TYGODNIA MIŁOSIERDZIA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Zofię i + Kazimierza oraz brata + Romana Gajewskich  
                               z okazji rocznicy Ich śmierci - dar intencji od córki z rodziną  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Za Chorych Członków Koła Żywego Różańca i Chorych Parafian z prośbą  
                               o potrzebne łaski w niesieniu Krzyża Cierpienia - z okazji Tygodnia Miłosierdzia 
                               dar int. od Koła Żywego Różańca 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 

                               Dzieci, Nauczycieli i Rodziców Polskiej Szkoły Sobotniej w Harrogate  
                               w Nowym Roku Szkolnym 2012/2013    

Leeds      19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski  

                               w podejmowaniu decyzji zgodnych z Wolą Bożą dla rodziny  
                               pp. Katarzyny i Norberta Stachurskich 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  „ODMAWIAJCIE RÓŻANIEC…” - Rozpoczynamy od jutra miesiąc modlitwy różańcowej. 
Odmawiajmy różaniec indywidualnie i w rodzinach. W naszym kościele nabożeństwo różańcowe wg. 
grafiku nabożeństw na str. 2 Biuletynu Parafialnego. Zapraszamy do wspólnej modlitwy różańcowej. 
*  ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓŻAŃCA przypada w przyszłą niedzielę po Sumie. 
*  I-WSZY PIĄTEK MIESIĄCA - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – 
dzień, w którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne; pierwszy piątek  KU CZCI NSPJ– 
szczególna okazja do pojednania się z Bogiem; i 1. sobota miesiąca Niepokalanego Serca NMP.  
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - przypadają w tym tygodniu w czwartek i piątek, 
wg ustalonego porządku. Nowych Chorych Parafian prosimy zgłaszać do środy u Ks. Proboszcza. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

w poniedziałek, 1 października – święta Teresa od Dzieciątka Jezus, żyjąca w XIX wieku francuska 

zakonnica i doktor Kościoła, patronka misji katolickich; 

we wtorek, 2 października – święci Aniołowie Stróżowie. Może na co dzień nie zawsze pamiętamy, że to 

miłosierny Bóg troszczy się o każdego, posyłając swoich Aniołów, którzy chronią nas i nam pomagają; 

w czwartek, 4 października – święty Franciszek z Asyżu, żyjący w XIII wieku założyciel zakonu 

franciszkanów i klarysek, autor znanej modlitwy o pokój, w której prosi się, by Bóg uczynił z nas narzędzia 

pokoju; 

w piątek, 5 października – święta Faustyna Kowalska, żyjąca w XX wieku apostołka Miłosierdzia Bożego. 

Zawdzięczamy jej przypomnienie prawdy o nieodwołalnej miłości Boga do człowieka. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Sylwester GRUMAŁA, kawaler i Magdalena Anna OSTROWSKA, 
panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Arkadiusz Krzysztof SZADKOWSKI, kawaler i Ewa Maria TKACZYK, 
panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  68 TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA W KOŚCIELE POLSKIM - rozpoczniemy w przyszłą 
niedzielę 7 października. Hasłem tego tygodnia są słowa: „Kościół domem miłosierdzia”. 
*  PROŚBA O POMOC ORGANIZACJI CHARYTATYWNEJ „STOP HATE UK” Zbierane 
są środki na organizację charytatywną Stop Hate UK, mająca swoja siedzibę w Leeds. Organizacja 
ta pomaga ofiarom przestępstw i incydentów na tle nienawiści (hate crime) motywowanej 
narodowością, przynależnością rasowa, wiekiem, niepełnosprawnością, religią/wyznaniem, itd. 
Organizacja udziela pomocy w ramach Stop Hate Line – telefonu zaufania, gdzie można zgłaszać 
incydenty i uzyskać pomoc w przekierowaniu sprawy na dalsze tory (policja, council, inne agencje). 
Helplinia oferuje pomoc w języku polskim dla osób, które nie radzą sobie z językiem angielskim. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA – TRWA – CZ. II 
         W SOBOTĘ 29 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



Bezpłatny numer: 0800 138 1625. Więcej informacji na stronie internetowej http://
www.stophateuk.org/. Środki można składać na stronie internetowej https://mydonate.bt.com/
fundraisers/kasiagranek.  
*  WOLUNTARIUSZKA - POLKA - PANI KASIA - w przyszłą sobotę i niedzielę będzie 
dostępna dla zainteresowanych i pokrzywdzonych po Mszach Św. - w kaplicy i na terenie ośrodka 
można zasięgnąć informacji i wesprzeć tą organizację charytatywną swoim darem. 
 *  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  30.09.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    7.10.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  14.10.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  21.10.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  28.10.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.11.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

*  1. ZEBRANIE RODZICÓW DZIECI 1-SZO KOMUNIJNYCH – odbędzie się w soboty 6 
października w kościele :  

 GRUPA POZASZKOLNA  - po katechezie         GODZ. 10:30  w 
kościele & klasa szkolna II b  
 GRUPA SZKOLNA   - przed katechezą     GODZ. 11:30  w 
kościele & dzieci pozaszkolne  
Rodzice dzieci proszeni są o obowiązkową obecność. Data I-szej Komunii 
Świętej została ustalona na 19 maja 2013 r. w niedzielę. 

*  DOŻYNKI 2012 W LEEDS - Zjednoczenie Polskie w Leeds i Polska Parafia w Leeds 
zapraszają na tegoroczne  obchody dożynkowe.  
*  ZABAWA DOŻYNKOWA - Rozpocznie je organizowana przez Zjednoczenie Polskie, w 
sobotę 20-go października zabawa dożynkowa. Zagrają dla nas „Jarosław i Janina”, przy muzyce 
których tak dobrze bawili się Państwo na poprzednich tegorocznych zabawach. Będzie nie tylko 
dobra muzyka ale i loteria i grill. Serdecznie zapraszamy. Zaczynamy o 20:00. I bawimy się do 
północy. 
*  SUMA DOŻYNKOWA - Natomiast w niedzielę - święto dożynkowe rozpoczniemy 
uroczystą Mszą Świętą, po której jak co roku podzielimy się chlebem.  
*  PROŚBA O FANTY NA ZABAWĘ DOŻYNKOWĄ - Prezes Zjednoczenia Polskiego w 
Leeds zwraca się do przedstawicieli organizacji zrzeszonych w Zjednoczeniu, tudzież do naszych 
sympatyków, z tradycyjną prośbą o fanty na loterię zabawy dożynkowej. Z góry w imieniu 
Zjednoczenia składam serdeczne podziękowania.  
*  DZIĘKCZYNNY OBRZĘD DOŻYNKOWY - Potem zaprosimy państwa na dużą salę, na 
przygotowany przez naszą Szkołę Sobotnią krótki tradycyjny, dziękczynny obrządek 
dożynkowy. Po nim rozpocznie  się festyn, w tym roku urozmaicony obecnością wielu atrakcji: 
będzie pokaz technik NIA, będą stoiska rękodzieła wszelakiego, przyjedzie także polska księgarnia. 
Aha i będą oczywiście pączusie. Jak zawsze świeżutkie i pyszne. Nie zapomnimy też o bigosiku i 
kiełbaskach. Zapraszamy więc serdecznie! 
 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO - Firma szkoleniowa EMD ogłasza nabór 
na BEZPLATNE kursy języka angielskiego, matematyki oraz kursy zawodowe i szkolenia na różnych 

poziomach dla osób pełnoletnich.  
 Zapisy odbędą się w Polskim Ośrodku Katolickim, na dużej sali  sobotę 6 
października 2012, od 13.00 do 14.00 i w niedzielę  7 października 2012, od 12.15 do 
13.15. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Więcej szczegółów na plakacie w 

polskim ośrodku. 
*  ZAJĘCIA RUCHOWE NIA - Zapraszamy serdecznie na zajęcia ruchowe NIA. Niezależnie 
od wieku są one doskonałym odprężeniem dla ciała i ducha.  W każdy czwartek o godz. 18:00 na 
dużej Sali naszego Ośrodka. 
 NA TERENIA PARKINGU SZPITALA parkujemy TYLKO ZA ZEZWOLENIEM - KTÓRE 

MOŻNA NABYĆ W SKLEPIKU PARAFIALNYM. Prosimy o zdyscyplinowanie i zaopatrzenie się 
w te zezwolenia. Jeszcze raz prosimy także Parafian o nie parkowanie na drodze dojazdowej 

K O M U N I K A T Y 

http://www.stophateuk.org/
http://www.stophateuk.org/
https://mydonate.bt.com/fundraisers/kasiagranek
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